
Composição 2013

   O Colegiado de Ensino, Pesquisa e Extensão, órgão normativo e consultivo da Reitoria em
políticas educacionais, de pesquisa e de extensão do IFSC, compõe-se por:

                                

COLEGIADO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE

    
         

INTEGRANTE

     

REPRESENTAÇÃO

     

E-MAIL

    
         

Daniela de Carvalho Carrelas

     

Pró-Reitora de Ensino

     

carvalho@ifsc.edu.br

    
         

Mario de Noronha Neto

     

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
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noronha@ifsc.edu.br

    
         

Golberi de Salvador Ferreira

     

Pró-Reitor de Extensão e Relações Externas

     

golberi@ifsc.edu.br

    
         

Paulo Roberto Wollinger

     

Diretor de Ensino

     

wollinger@ifsc.edu.br

    
         

Valdir Noll

     

Diretor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

     

vnoll@ifsc.edu.br
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Fabiana Mortimer Amaral

     

Diretora de Extensão

     

fabiana@ifsc.edu.br

    
         

Saul Silva Caetano

     

Docente Titular

     

saul@ifsc.edu.br
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Jucelio Gonçalves

     

Docente Titular

     

jucelio@ifsc.edu.br

    
         

Flávia Maia Moreira

     

Docente Titular

     

flavia.moreira@ifsc.edu.br
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Débora de Souza

     

Docente Titular

     

dsouza@ifsc.edu.br

    
         

Ivandro Bonetti

     

Docente Titular
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ivandro@ifsc.edu.br

    
         

José Roque Damasco Neto

     

Docente Suplente

     

jroque@ifsc.edu.br
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Emerson Pessoa Ferreira

     

Docente Suplente

     

emerson@ifsc.edu.br

    
         

Graciele Viccini Isaka

     

Docente Suplente
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graciele.viccini@ifsc.edu.br

    
         

Graziela Brunhari Kauling

     

Docente Suplente

     

graziela@ifsc.edu.br
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Deosir Flávio Lobo de Castro Junior

     

Docente Suplente

     

deosir@ifsc.edu.br

    
         

Patrícia Oliveira Rebelo Leite

     

TAE Titular
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patricia.leite@ifsc.edu.br

    
         

Rogers Barbi

     

TAE Titular

     

rogers@ifsc.edu.br
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Thaís Esteves Ramos Fontana

     

TAE Titular

     

thais.fontana@ifsc.edu.br

    
         

Gabriel Costa Sousa

     

TAE Titular
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gabrielcosta@ifsc.edu.br

    
         

Cristine de Oliveira Dilli

     

TAE Titular

     

cristine.dilli@ifsc.edu.br
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Vanessa Dal-Ri

     

TAE Suplente

     

vanessa@ifsc.edu.br

    
         

Ledir Ribeiro 

     

TAE Suplente
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lribeiro@ifsc.edu.br

    
         

Márcio Zamboni

     

TAE Suplente

     

mzamboni@ifsc.edu.br
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José Waldemir Bif

     

TAE Suplente

     

josebif@ifsc.edu.br

    
         

Jefferson Dutra Liczkoski

     

TAE Suplente
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jefferson.dutra@ifsc.edu.br

    
         

Antônio Marcos Malachovski

     

Discente Titular

     

antonio.n4a@gmail.com
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Allon Soares

     

Discente Titular

     

allonsoares@hotmail.com

    
         

Luana Corrêa

     

Discente Titular
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luana-correa12@hotmail.com

    
         

Maurício Antônio Goetten

     

Discente Titular

     

mauriciogoetten.ifsc@gmail.com
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Lucas de Souza Ranakovski

     

Discente Titular

     

lucas.ranakovski@hotmail.com

    
         

Bruno Almeida

     

Discente Suplente
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brunocaetano5@gmail.com

    
         

Jadiane Vieira Generoso

     

Discente Suplente

     

jadiane.vieiraa@gmail.com
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Anderson Fabian Bernardes

     

Discente Suplente

     

andersonic@live.com 

    
         

Jonas Vieira de Souza

     

Discente Suplente
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justiweb@gmail.com

    
         

Scarlat Maria da Rosa da Silva

     

Discente Suplente

     

scarlatmaria05@gmail.com
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